PAGE
4

[image: image1.png]

Городская Дума

муниципального образования

городское поселение город Жуков

                                            Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков

от 20 мая 2015 г.                                                                                                       № _22_____
О внесении изменений
в Положение о порядке оплаты и стимулирования труда
лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

в администрации городского поселения город Жуков (новая редакция)

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 03.12.2007г. № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», ст. 27 Устава МО городское поселение город Жуков, Городская Дума Р Е Ш И Л А:

         1. Внести в Положение о порядке оплаты  и стимулирования труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации городского поселения город Жуков (новая редакция), утвержденное решением Городской Думы МО городское поселение город Жуков от 27.01.2010г. № 05, изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава  города

                     И. В. Шувалова
Приложение

к решению Городской Думы

МО городское поселение город Жуков

                                                                              от 20.05.2015г.   № ____

Изменения

в Положение о порядке оплаты и стимулирования труда лиц,

замещающих муниципальные должности муниципальной службы

в администрации городского поселения город Жуков (новая редакция)

Внести в Положение о порядке оплаты  и стимулирования труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации городского поселения город Жуков (новая редакция), утвержденное решением Городской Думы МО городское поселение город Жуков от 27.01.2010г. № 05, следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в пункте 4:

- в абзаце первом слова «квалификационного разряда» заменить словами «классного чина»;

- в подпункте 2 слова «в размере от 110% до 210% должностного оклада» заменить словами «в размере до 210% должностного оклада»;

- подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – в размере согласно приложению 3;»;

- в подпункте 7 слова «в размере от 20% до 100% должностного оклада» заменить словами «в размере до 100% должностного оклада»;

2) дополнить Положение приложениями 1, 2, 3 следующего содержания:

Приложение 1
Положение

о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы

в администрации городского поселения город Жуков
        1. Настоящее Положение регулирует порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) в администрации городского поселения город Жуков (далее – администрация).

2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы выплачивается за счет средств и в пределах фонда оплаты труда пропорционально отработанному времени на основании распоряжения администрации.

3. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы определяется в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы муниципальными служащими с учетом определенных настоящим Положением критериев.

4. Порядок выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы определяются Главой администрации в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

5. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы Главе администрации определяется Главой города.

6. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы заместителям Главы администрации и начальникам отделов администрации определяется Главой администрации самостоятельно, а муниципальным служащим отделов администрации, - Главой администрации по согласованию с начальником соответствующего отдела.

7. Критериями для установления надбавки являются следующие показатели:

7.1. Профессиональная подготовка, опыт работы по специальности и занимаемой должности.

7.2. Компетентность муниципальных служащих в принятии решений, уровень ответственности в отношении к работе, качество профессиональной деятельности, в том числе своевременность и качество выполнения заданий, их сложность и важность.

7.3. Выполнение значительного объема работы, в том числе исполнение обязанностей временно отсутствующих работников.

7.4. Уровень исполнительской и трудовой дисциплины муниципального служащего.

Приложение 2
Положение

о порядке выплаты премии за выполнение особо важных заданий

лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы

в администрации городского поселения город Жуков

        1. Настоящее Положение регулирует порядок выплаты премии за выполнение особо важных заданий лицам, лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие) в администрации городского поселения город Жуков (далее – администрация).

2. Размер премии за выполнение особо важных заданий определяется исходя из результатов деятельности администрации или муниципальных служащих.

3. Премия выплачивается за счет средств и в пределах фонда оплаты труда пропорционально отработанному времени на основании распоряжения администрации.

4. Порядок выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы определяются Главой администрации в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

5. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы Главе администрации определяется Главой города.

6. Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы заместителям Главы администрации и начальникам отделов администрации, определяется Главой администрации самостоятельно, а муниципальным служащим отделов администрации, - Главой администрации по согласованию с начальником соответствующего отдела.

Приложение 3

Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы

в администрации городского поселения город Жуков

	Наименование
классного чина
муниципальной

службы
	Ежемесячная надбавка
к должностному окладу
за классный чин

 (в рублях в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	                  1729

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	                  1636

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	                  1541

	Муниципальный советник 1 класса
	                  1414

	Муниципальный советник 2 класса
	                  1321

	Муниципальный советник 3 класса
	                  1227

	Советник муниципальной службы 1 класса
	                  1194

	Советник муниципальной службы 2 класса
	                  1088

	Советник муниципальной службы 3 класса
	                   986

	Референт муниципальной службы 1 класса
	                   837

	Референт муниципальной службы 2 класса
	                   701

	Референт муниципальной службы 3 класса
	                   653

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	                   645

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	                   634

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	                   610